

کوتاه دبیلماسی

روحانی:

ریاض باید برای بازگشت مناسبات دیپلماتیک ابتکار عمل نشان دهد

● **ایرنا:** حجت‌الاسلام حسن روحانی، رئیس‌جمهوری ایران، در مصاحبه با تلویزیون فرانس ۲۴ اعلام کرد: «بازگشت مناسبات دیپلماتیک ایران و عربستان سعودی یک اولویت است ولی این به عهده ریاض است که ابتکار عمل نشان دهد». رئیس‌جمهوری با اشاره به اینکه حرکت عربستان سعودی در قطع مناسبات دیپلماتیک «متناسب با رویدادها» نبود، افزود: «این پادشاهی حوزه خلیج فارس در حال به‌هم‌زدن قاعده بازی است؛ آنچه قطعی است این است که کشوری که روابط ما را به هم زده خود باید درصدد اعاده این روابط برآید». فرانس ۲۴ گفته است روابط دیپلماتیک بین ایران و عربستان سعودی از زمان اعتراضاتی در تهران علیه اعدام شیخ نمر باقر النمر، روحانی شیعه در عربستان و حمله به سفارت این کشور قطع شده است. روحانی در مصاحبه با فرانس ۲۴ درباره حمله به سفارت عربستان گفت: «ما این اقدام را محکوم و متخلفان را دستگیر کرده‌ایم. آنها در زندان هستند». به گفته او، اکنون این به عهده ریاض است تا ابتکار عمل نشان دهد. رئیس‌جمهوری ایران گفت: «سعودی‌ها مسلمانان همتای ما هستند». روحانی همچنین درباره روابط ایران و آمریکا گفت: «ما خواستار تنش با آمریکاییان نیستیم و دو کشور راه طولانی در پیش دارند ولی مشکلات کشور-هایمان پایدار نخواهد ماند». روحانی افزود: «آمریکا در جریان مذاکرات هسته‌ای وین پشت همان میزی قرار داشت که ایران بود و این تا چند سال پیش قابل تصور نبود».

توضیحات «کری» درباره آزادی «رضاییان»

● **ایسنا:** جان کری، وزیر خارجه آمریکا، روز پنج‌شنبه با حضور در مراسمی در روزنامه واشگنگت‌پست به مناسب آزادی جیسون رضاییان، گفت: آخرین ساعت‌های مذاکره با ایران برای آزادی جیسون رضاییان بسیار پرتنش گذشت، درست دقیقی پس از اعلام اجرائی‌شدن برجام، به ما خبر داده شد که یگانه صالحی و مری رضاییان همسر و مادر جیسون که قرار بود همراه با او از ایران خارج شوند، ناپدید شده‌اند.کری گفت: محمدجواد ظریف درباره این موضوع و آگاه‌کردن ما بسیار سریع اقدام کرد. ظریف از برادر رئیس‌جمهور ایران، حسین فریدون، کمک گرفت، همچنین یک مقام قضائی برای امضای اسناد مربوط به خروج صالحی، نیمه‌شب از خواب بیدار شد.

هشدار جدید وزارت خارجه آمریکا درباره سفر به آمریکا

● **فارس:** وزارت خارجه آمریکا در بیانیهای درباره سفر به ایران هشدار داد و اعلام کرد که باوجود امضای برجام «عناصر متعددی در ایران» با آمریکا خصومت دارند. وزارت خارجه آمریکا در بیانیهای هشدار سفر به ایران را تجدید کرد. در بیانه وزارت خارجه آمریکا آمده است: «وزارت خارجه آمریکا به شهروندان این کشور درباره خطرات سفر به ایران هشدار می‌دهد». وزارت خارجه آمریکا با خاطرنشان‌کردن اینکه اطلاعاتی روز جمعه جایگزین اطلاعاتی قبلی در تاریخ ۱۵ آگوست سال ۲۰۱۵ می‌شود هدف از بیانه جدید را «تاکید بر خطرات دستگیری و زندانی‌شدن شهروندان آمریکایی، به‌ویژه افراد دارای تابعیت دوگانه ایرانی – آمریکایی» عنوان کرده است. در این بیانه آمده است: «عناصر متعددی در ایران، کمکان را برابر ایالات متحده موضع خصمانه دارند. از زمان دستیابی ایالات متحده و ایران به برنامه جامع اقدام مشترک برای رفع نگرانی‌ها از برنامه هسته‌ای ایران، این کشور آزار، دستگیری و بازداشت شهروندان آمریکایی، به‌ویژه شهروندان دارای تابعیت دوگانه را ادامه داده است».

politics@sharghdaily.ir

آگهی مناقصه

موسسه قرض الحسنه پرستاری سخاوت در نظر دارد طراحی، پیاده سازی و استقرار نرم افزار جامع خود را از طریق مناقصه عمومی به شرکت های واجد شرایط واگذار نماید .

از کلیه شرکت های علاقمند که دارای مجوز فعالیت در رشته تولید و پشتیبانی نرم افزار یا گرایش اداری، مالی، صنعتی یا بانکداری و همچنین گواهینامه رتبه بندی و احراز صلاحیت شرکت های انفورماتیک از جانب شورای عالی انفورماتیک کشور با حداقل رتبه ۴ می باشند جهت شرکت در مناقصه دعوت به عمل می آید .

علاقمندان می توانند برای اطلاع از شرایط مناقصه به سایت **www.ijoffice.ir** مراجعه نمایند .

ضمنا جهت دریافت هر گونه اطلاعات تکمیلی با شماره تلفن ۰۲۱۶۳۸۵۰ داخلی ۲۳۷ تماس حاصل فرمایید.

روابط عمومی موسسه قرض الحسنه پرستاری سخاوت

ایرنا: رئیس سازمان انرژی اتمی ایران به شبکه «ان‌بی‌سی» گفت که مقام معظم رهبری چهار شرط توافق هسته‌ای را تعیین کرده‌اند. به گزارش شبکه خبری «ان‌بی‌سی»، «علی اکبر صالحی» که معاون رئیس‌جمهوری ایران نیز هست، گفت: «آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی ایران در جریان تک‌تک مراحل مذاکرات موسوم به «راه دوم» با واشنگتن قرار داشته‌اند». او افزود: «من گفتم که ما باید یک نامه رسمی از عمانی‌ها دریافت کنیم که به ما اطمینان دهد این پیشنهاد جدی است و نمی‌توانیم فقط به حرف یک شخص بسنده کنیم. بنابراین سلطان عمان، نامه‌ای به رهبری نوشت و این واقعیت را که آمریکا حاضر است وارد مذاکره دوجانبه با ایران یا به اصطلاح راه دوم شود، مطرح کرد. سپس من این نامه را به رهبری دادم و موضوع را با ایشان مطرح کردم و ایشان نیز با درپیش‌گرفتن این راه دوم با در نظرگرفتن چهار شرط، موافقت کردند». به گفته صالحی، رهبری حد و حدود شرایط را در مذاکره با واشنگتن تعیین کردند. او گفت: «یک شرط این بود که ما باید فقط درباره مسئله هسته‌ای مذاکره کنیم و به هیچ حوزه دیگری وارد نشویم و هیچ مذاکره سیاسی نداشته باشیم. شرط دوم این بود که مذاکرات سریع باشد و ضعیف و طولانی

سیاست

صالحی: مقام معظم رهبری شرایط توافق هسته‌ای را تعیین کردند

نشود. شرط سوم، به رسمیت شناخته‌شدن حق مسلم ایران برای غنی‌سازی توسط واشنگتن بود». براساس این گزارش، صالحی شرط چهارم را رویه‌ای عنوان کرد، اما توضیح بیشتری دراین‌باره نداد. او گفت: «وقتی نخستین‌بار با هم ملاقات کردیم، متوجه شدیم دوستان مشترکی هم داریم و آنها درباره ارنست مونیز، وزیر انرژی آمریکا نیز با من صحبت کرده بودند که گویا همدیگر را می‌شناختیم». به گفته صالحی، اگر من و پروفیسور مونیز در مذاکرات نبودیم، تصمیم‌گیری برای کارشناسان سخت می‌شد. مونیز فرد بسیار خردمندی است. هر چند او به دنبال منافع ملی خودش است، همان‌طور که من دنبال منافع ملی خودم هستم. صالحی گفت: «مذاکرات هسته‌ای اوایل با بیانیه‌های مطبوعاتی جان کری و ظریف در وین به اوج رسید، اما این رویداد به طور کامل در صلح و صفا پیش نرفت و خون نیز روی زمین ریخته شد». «ان‌بی‌سی» ادامه داده که صالحی با اشاره به پنج تصویر نصب‌شده روی دیوار دفترش، گفت: این تصاویر به چهار دانشمند هسته‌ای و یک راننده تعلق دارد که در تهران ترور شدند که اسرائیل مسئول ترور آنهاست و واشگتن نیز در ترور آنها شریک است.به گفته صالحی، ما اطلاعاتی داریم که نشان می‌دهد رژیم صهیونیستی مسئول

نمایندگان ادیان توحیدی در اصفهان گردهم آمدند

وزیر ارشاد: اعتقاد امری قلبی‌ونه اجباری است



عکس فرزاد نبوشانی، ایستا

بوده است.وی، اصفهان را محلی امن برای رشد و بالندگی پیروان ادیان الهی توصیف کرد که با امنیت خاطر در این شهر به فعالیت مشغول بوده‌اند و ابتکارات آنان در کسب موفقیت‌ها و افتخارات هنری و اجتماعی دلیلی بر این مدعاست.علی جنتی به راه‌اندازی مرکز صفاخانه در اصفهان توسط جمعی از علمای اصفهان همچون حاج نورالله اصفهانی اشاره کرد و افزود: صفاخانه مرکزی برای گفت‌وگوی ادیان توحیدی با یکدیگر و رسیدن به فضایی صلح‌آمیز و آرام بوده و حاصل این گفت‌وگوها در ماهنامه الاسلام منتشر می‌شده است.وی با تأکید بر ضرورت احیای صفاخانه، دبیرخانه ادیان توحیدی در اصفهان را ادامه راه صفاخانه دانست که همواره

را با مطالعه آموزه‌های متون و منابع اصلی دینی راهنمایی کنند. امروزه تنها گفت‌وگو میان ادیان ضروری است، بلکه باید علاوه بر آن خط مشی واحدی اتخاذ کرد، چراکه گفت‌وگوی مستقیم بین ادیان سبب نزدیکی آنها به یکدیگر شده و در ایجاد صلح بین‌المللی نقش اساسی دارد. وزیر فرهنگ یادآور شد: در کنار همه حوادث نامطلوبی که در دنیا به علت اختلافات قومی و مذهبی رخ می‌دهد، مردم ایران همواره به آزادی دین احترام می‌گذارند و خدا را شاکر هستیم که این فرهنگ متعالی همچنان در کشور ادامه دارد و ایران همواره بستری آرام و امن برای همزیستی پیروان ادیان الهی بوده و البته شهر اصفهان در برقراری این فضا همواره پیش‌تاز

فرمانده کل سپاه: دغدغه امنیتی نداریم، اما دغدغه فرهنگی داریم

خواهد بود. او تأکید کرد: اهمیت جهاد فرهنگی در انقلاب اسلامی کمتر از جهاد رزمی و دفاعی نبوده و امروز نیاز واقعی ما در همین جهه است. جنگ فرهنگی دامن‌ی است و هرگز تمام نمی‌شود؛ تا زمانی که انقلاب اسلامی هست و تا زمانی که دشمن هست، جنگ و جهاد فرهنگی هم جریان دارد.

به‌عنوان کارشناس نظامی اعلام می‌کنم که امروز هیچ دغدغه امنیتی و دفاعی نداریم اما دغدغه فرهنگی جای آنها را گرفته است. او افزود: اگر الان از ما بپرسند که دغدغه اصلی شما چیست؟ نگران چه فرهنگ و به‌خاطر چه از کار و زندگی دست کشیده‌اید و در این عرصه جهاد می‌کنید؟ پاسخ و دلیل ما «حفظ انقلاب اسلامی و پیشبرد اهداف آن»

فارس: سردار سرلشکر محمدعلی جعفری، فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، در اجلاس سراسری اصحاب عشق با بیان اینکه هم‌اکنون مهم‌ترین دغدغه رهبر فرزانه انقلاب اسلامی، حوزه فرهنگ است، گفت: دشمنان با تمام امکانات و توان بسیج شده‌اند تا به انقلاب ما ضربه بزنند و این ضربه را در حوزه فرهنگ تدارک دیده‌اند. او گفت:

انتخابات روی موج شایعات تلگرامی

فهرست هزار نفره تأییدشده‌ها، تکذیب شد

غیررسمی هم چیزی به ما گفته نشده است». رئیس ستاد جوانان و دانشجویان ائتلاف اصلاح‌طلبان با اشاره به این گمانه‌زنی‌ها، گفت: «این دست گمانه‌زنی‌ها به‌ویژه درباره چهره‌های محبوب نسل جوان اگر غلط باشد و تکذیب شود، می‌تواند باعث کاهش شور و شوق انتخاباتی شود. درمجموع انتشار این شایعات، بازی‌کردن در زمین رقیب است». نادمی با اشاره به اینکه خبر رسمی تأیید صلاحیت‌ها، ۱۶ بهمن اعلام می‌شود، گفت: «شاید یکی، دو روز پیش از این تاریخ، کاندیداها به‌صورت غیررسمی مطلع شوند، در نتیجه تا تاریخ اعلام‌شده نمی‌توان پیش‌بینی دیگری کرد». احمد حکیمی‌پور، عضو شورای شهر تهران و کاندیدای اصلاح‌طلب مجلس هم درباره خبر تأیید صلاحیت خود گفت: «اطلاعی درباره این موضوع ندارم و خبر تازه‌ای منی بر رد یا تأیید

تهران، همچنان همه اخبار حول محور برنامه‌های شورای‌عالی سیاست‌گذاری انتخابات است؛ شورای که تاکنون بر حضور گسترده مردم در انتخابات تأکید کرده و محمدرضا عارف، رئیس این شورا، هرگونه تصمیم‌گیری درباره فهرست انتخاباتی اصلاح‌طلبان را به بعد از هفدهم بهمن و تعیین‌تکلیف نهایی تأییدصلاحیت‌شدگان موکول کرده است.



بوده، اما فکر می‌کنیم متأسفانه تأیید ضمنی واشنگتن نیز وجود داشته است. «ان‌بی‌سی» نوشته که مقامات آمریکا دخالت در این ترورها را رد کرده‌اند و مقامات اسرائیلی نیز بدون تأیید دخالت خود، از شهادت دانشمندان هسته‌ای ایران ابراز خشنودی کرده‌اند. وقتی از صالحی سؤال کردیم آیا ممکن است تصویر ششم نیز به این تصاویر اضافه شود، پاسخ داد: امیدوارم من باشم. زیرا برابیم مایه افتخار است. ما خواستار شهادت هستیم و از آن نمی‌ترسیم.

خبر

عضو جامعه روحانیت:

هاشمی‌رفسنجانی در فهرست جامعه مدرسین نیست

● **مهرو:** عضو شورای مرکزی جامعه روحانیت مبارز گفت: آقای هاشمی در فهرست جامعه مدرسین نیست، اما حضورش در فهرست جامعه روحانیت مورد تردید است.حجت‌الاسلام حسین ابراهیمی در جمع خبرنگاران گفت: معلوم نیست چه اتفاقی بیفتد، اما تا این لحظه تصمیم نهایی گرفته نشده است.او درخصوص مشخص شدن فهرست جامعین گفت: فهرست مجلس خبرگان تا حدود زیادی با هماهنگی جامعه مدرسین تدوین شده و بخش کمی از آن باقی مانده است.او افزود: کمیته سیاسی جامعه روحانیت و همچنین جامعه مدرسین باید نشستی داشته باشند تا باقی‌مانده را نیز تکمیل کنند.

شهریانوامانی:

اصلاح‌طلبان همچنان مردم‌را به حضور حداکثری دعوت می‌کنند

● **ایلنا:** یک فعال سیاسی اصلاح‌طلب گفت: اصلاح‌طلبان تلاش می‌کنند ضمن پیگیری نتیجه صلاحیت‌ها با حمایت از کاندیداهایی که می‌توانند مورد حمایت آنها باشند، مردم را به مشارکت حداکثری دعوت کنند.شهریانوامانی، با اشاره به موضوع بررسی صلاحیت‌ها عنوان کرد: اصلاح‌طلبان از طریق مراجع قانونی تلاش می‌کنند یک مجلس فراکثیر با حضور همه طبیف‌های سیاسی در شان مردم ایران شکل بگیرد.این فعال سیاسی اصلاح‌طلب با بیان اینکه ردصلاحیت‌ها شوک سیاسی زیادی وارد کرده است، گفت: همه نخبگان کشور معتقدند ادامه این روند به نفع کشور نخواهد بود.

سعدی:

دولت انقلابی وقوه مقننه وفادار به اصول امام و رهبری نیاز امروز است

● **ایرنا:** حجت‌الاسلام‌والمسلمین علی سعیدی، نماینده ولی‌فقیه در سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، گفت: در انتخابات آینده کشور باید به کسانی رای دهیم که قله رفیع ولایت را تقویت کنند. او در نشست عاشقان ولایت و بسیجیان بخش بامرد نطنز، تکلیف مردم را در عصر کنونی برای پاسداری از انقلاب بسیار سنگین دانست و افزود: مردم باید نمایندگان خیرگان رهبری و مجلس شورا را برای انتخاب کنند، اما وقتی سر صندوق رای می‌رویم باید به کسی رای دهیم که قله رفیع ولایت را تقویت کند. او گفت: دولت انقلابی و وجود قوه مقننه شجاع و وفادار به اصول امام و رهبری نیاز امروز کشور است. او همچنین انقلاب ایران را چهارمین انقلاب توحیدی تاریخ دانست و افزود: برخلاف سایر انقلاب‌ها، بیش از سه دهه است که با هدایت و راهبری امام راحل(ره) و مقام معظم رهبری این انقلاب استوار مانده است. او گفت: ملت ایران که تا ۳۶ سالگی انقلاب را با همه توان حفظ کرده است، اگر بخواهند در ادامه نیز این انقلاب را حفظ کنند، نیازمند الزاماتی است که یکی از آنها تبعیت همه‌جانبه و تمام‌عیار دولت و مردم و مجلس از فرامین رهبری است.

سردار نقدی:

انتخابات این دوره مجلس عرصه رقابت نیروهای ولایی باهم نیست

● **بسیج‌نیوز:** سردار محمدرضا نقدی گفت: امروز دشمن رویه نفوذ را در پیش گرفته است و تلاش می‌کند با ابزار دوستی هدف خود را دنبال کند. رئیس سازمان بسیج مستضعفین افزود: این بازی نفوذ دانما از بین کینه عمیق دشمن آشکار می‌شود و مرتب این کینه خود را نشان می‌دهد اما آنها خلغ‌سلاح و از طریق ابزار دوستی وارد عمل شده‌اند. این نفوذی که در منطقه شکل گرفته است را شاهد هستیم و می‌خواهند با جمهوری اسلامی برخورد کنند و دشمن می‌خواهد مانند موربانه ما را از داخل بخورد. او ادامه داد: این دوره مجلس دورهای نیست که نیروهای ولایی با هم رقابت کنند و جریان نفوذ راحت وارد شود، بنابراین حتما صفوف این نیروها باید حفظ شود. مجلسی شکل بگیرد که عاری از وجود جریان نفوذ باشد و استقلال کشور را حفظ کند.

تندروی پایداری‌ها علت جدایی لاریجانی از ائتلاف اصولگرایان

● **عصر ایران:** بهروز نعمتی، نماینده اسدآباد در مجلس و از اعضای هیات‌رئیسه فراکسیون رهروان گفت: ما همیشه از تندروها ضربه خورده‌ایم و امیدوارم که مردم در انتخابات تصمیم درست بگیرند و خودشان تکلیف تندروها را در اسفند مشخص کنند. او با بیان اینکه تندروی‌ها باعث شده است مردم از فضای سیاسی کشور ناراحت باشند، گفت: به خاطر همین رفتار تندروها و به صورت ویژه جبهه پایداری و احمدی‌نژادی‌ها بود که باعث شد لاریجانی و رهروان ولایت وارد سازوکار وحدت اصولگرایی به دلیل حضور این افراد نشوند. نعمتی افزود: برخی در کشور خود را فراتر از قانون می‌دانند. برهم‌زدن سخنرانی‌های شخصیت‌های رسمی کشور، تحضن در مقابل مجلس در اعتراض به برجام و حمله به سفارت عربستان نمونه بارز این خودسری‌هاست. نباید اجازه بدهیم یک گروه حادقلی منافع ملی کشور را زیر سؤال ببرد.